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مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه استان:
۱۹ هزار خودرو در خراسان رضوی دوگانه سوز شده است

مشهد-میرشکار،خبرنگارتوسعه ایرانی-مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان رضوی گفت: تاکنون ۱۹ هزار 
خودرو عمومی در استان به صورت رایگان گازسوز شده  است.

علی اصغر اصغری مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراســان رضوی گفت: ۵۰ کارگاه مجاز در استان برای 
دوگانه سوز کردن خودرو ها فعال هستند که از این تعداد ۲۰ کارگاه اقدامات مربوط به گازسوز کردن خودرو های عمومی را رایگان 

انجام می دهند.

او درباره اجرای طرح دوگانه ســوز کردن خودرو ها افزود: از ابتدای اجرای این طرح حدودا ۱۹ هزار خودرو در خراســان رضوی 
دوگانه سوز شده است؛ ضمن اینکه نسبت به سهمی که اعلام شده بود، نسبتا جلوتر هستیم.

 مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خراسان رضوی ادامه داد: تعداد کارگاه های فعال در منطقه برای تبدیل خودرو ها 
۲۰ کارگاه است که حداقل ۶۰ درصد آن در شهر مشهد و بقیه در سطح منطقه فعالیت دارد.

اصغری با اشاره به اینکه نام نویسی متقاضیان گازسوز کردن خودرو ها همچنان ادامه دارد، بیان کرد: متقاضیان دریافت این خدمات، 
باید برای ثبت نام به سامانه اطلاعات جامع خودرو های دوگانه سوز کشور به نشانی gcr.niopdc.ir مراجعه و کد ملی، شماره تلفن 

همراه و سایر مشخصات خود را ثبت و نزدیکترین کارگاه و زمان مراجعه را انتخاب کنند.
او تصریح کرد: رشد و توسعه صنعت سی. ان. جی به عنوان سوخت ملی کشور، معیاری برای رشد و توسعه اقتصادی و زیست محیطی 
هر منطقه محسوب می شود و رواج مصرف سی. ان. جی در شهر ها و روستاها، در کاهش آلودگی هوا و ایجاد هوای پاک موثر خواهد بود

سرپرست و خبرنگار: فردین کبودیویژه استان کرمانشاهاستان برگزیده

گرگان-آذری،خبرنگارتوســعه 
ایرانی-مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای گلستان گفت: نظافت و رنگ 
آمیزی پایه های تابلو و علائم و زیباسازی 
و منظرآرایی راه های استان در آستانه 

عید نوروز انجام می شود.

عادل مصدقی  در جلســه شورای 
راهداری  که با محوریت کمیته خدمات 
سفر نوروز ۱4۰۲ با حضور مهدی ملک 
مدیرکل راه و شهرسازی و رئیس شورای 
هماهنگی دستگاههای تابعه وزارت راه 
و شهرسازی در استان و عیسی مهری 

مشاور وی، برگزار شد، اظهار کرد:  پیرو 
تکالیف کمیته ایمنی و حمل و نقل ستاد 
اجرایی خدمات سفر اســتان و تاکید 
و انتظار اســتاندار گلستان از مجموعه 
راهداری و حمل و نقل با توجه به اهمیت 
کار، مسوولیت این بخش بیش از پیش و 

دوچندان است.
وی بنا بر تحلیل هــای بعمل آمده 
وهمزمانی ماه مبارک رمضان با نوروز، 
زمان شروع ســفرهای نوروزی را از ۱۵ 
اسفندماه اعلام کرد و ادامه داد: مجموعه 
راهداری و حمل و نقل تمام تلاش خود 

را بر آراســتگی و ایمن سازی جاده ها با 
استفاده از نیروها و ماشین آلات موجود 
و اعتبارات ابلاغی خواهد گذاشــت تا 
تغییرات چشمگیر راهها را شاهد باشیم.

مصدقی افزود: علاوه بر داشته های 
موجــود از کارگران فصلــی و ظرفیت 
پیمانــکاران طرف قــرارداد نیز جهت 
نظافت و پاکیزگی، منظرآرایی با کاشت 
نهال، لکه گیری، خط کشــی، تعمیر و 
بازســازی و رنگ آمیزی تابلو و علائم و 
روشنایی ها بویژه در راههای شریانی از 
جمله محور گرگان- آق قلا )محدوده 
فــرودگاه( و ورودی و خروجی کریدور 
اصلی نوکنده تا جنگل گلستان استفاده 

خواهیم کرد.
مدیــرکل راهــداری و حمل و نقل 
جاده ای گلســتان همچنین نظافت 
و زیبایــی و آراســتگی مجتمع های 
خدماتی رفاهی بیــن راهی و نمازخانه 
های زیرمجموعه را هم یکی از موضوعات 
مهم و مورد تاکید استاندار معزز دانست 
و گفت: انجام و اســتمرار این موضوع با 
تیمی متشکل از دانشگاه علوم پزشکی 
؛ تعزیــرات حکومتی، شــرکت نفت و 
روسای شهرستان های راهداری و حمل 
و نقل و طی جلسه با مسوولان مجتمع ها 

رفع خواهد شد.
مصدقــی تصریح کــرد: به جهت 

کاهش تصادفات جاده ای بویژه در نقاط 
پرتصادف راههای استان از دستگاههای 
تابعه وزارت راه و شهرســازی در استان 
نظیر راه و شهرســازی، شرکت ساخت 
و راهداری و حمل و نقل خواسته شده با 
دستگاههای چراغ گردان در آن نقاط در 

نوروز حضور یابند.
به گفته وی، در همین راســتا برای 
پاکسازی محورها روزی را در اسفندماه 
برای پاکســازی محورها با هماهنگی 
شهرداری ها و منابع طبیعی اختصاص 

می دهیم.
مصدقی یادآورشد که با پشتیبانی 
های مادی و معنوی شهرســتان ها و 
بکارگیری مشارکت صنوف بخش حمل 
و نقل و ظرفیت پیمانکاران از مجموعه 
حمایت می شــود تا ســفری امن و با 
کمترین تصادفات را برای کاربران جاده 

ای در ایام نوروز فراهم سازیم.

در آستانه عید نوروز انجام می شود؛

  رنگ آمیزی پایه های تابلو و علائم راه های گلستان 
مدیرکل راهداری و حمل 

و نقل جاده ای گلستان 
گفت: نظافت و رنگ آمیزی 

پایه های تابلو و علائم و 
زیباسازی و منظرآرایی راه 
های استان در آستانه عید 

نوروز انجام می شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان کرمانشاه با اشاره به ارائه خدمات ویزیت ارزان قیمت 
در مرکز »مهدیه«، گفت: »مهدیه« شلوغ ترین مرکز درمان سرپایی کرمانشاه است. 

قباد محمدی اظهار کرد: در استان کرمانشاه کمبود در رشته های تخصصی نداریم و 
در این موضوع نسبت به گذشته قابل مقایسه نیست اما در بعضی رشته های فوق تخصصی 
کمبودهایی وجود دارد. وی افزود: فوق تخصص جراحی عروق، ریه اطفال از جمله حوزه های 
درمانی هستند که در اکثر استان ها کمبود نیروی انسانی احساس می شود و در حوزه اعزام 

بیمار به تهران نیز شاید هفته ای یک مورد انجام گیرد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان کرمانشاه تصریح کرد: اکثر شهرستان های استان کرمانشاه با اقدامات صورت گرفته مجهز 

به دستگاه سی. تی. اسکن هستند و شاید بعضی از دستگاه به دلیل تعمیرات موقتاً فعال نباشند.
محمدی با اشاره به وضعیت دارویی استان، گفت: ۱۲۰ قلم کمبود دارویی به صورت سراسری وجود دارد که دارای جایگزین 
هستند و مشکلی برای بیماران ایجاد نکرده است و همچنین کمبود داروهای بیمارستانی نیز وجود ندارد و این نوع داروها در 
داروخانه ها عرضه نمی شوند. وی خاطر نشان کرد: مرکز درمانی مهدیه شلوغ ترین مرکز سرپایی شهر کرمانشاه است و دلیل آن 
ویزیت ارزان قیمت آن است و بر اساس آمارها روزانه حدود ۲ هزار نفر به این مرکز مراجعه می کنند اما جوابگوی نیازها نیست و در 

حال حاضر مرکزی نیز برای جابه جایی در نظر گرفته نشده و نیاز به اعتبار دارد. 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمانشاه با اعلام اینکه کرمانشاه استان 
برتر در زمینه آموزش رایگان هنر برای مناطق محروم و مرزی در کشور شد، گفت: 
به همین مناسبت با اهدا لوح تقدیر از سوی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از اداره کل 

استان قدردانی شد. 
»علی صفدری«، در این ارتباط توضیح داد که طرح آمــوزش رایگان هنر در ۲ 
مرحله در استان کرمانشاه برگزار شد که در مرحله اول هفت شهرستان و در مرحله 
دوم ۱۳ شهرستان استان تحت پوشش آموزش های هنری قرار گرفتند. وی اظهار 
کرد: کرمانشاه در زمینه های برگزاری کلاس ها، میزان جذب مخاطب و استفاده از 

اساتید بومی دارای رتبه نمونه است.
صفدری اضافه کرد: این طرح در راستای شعار تحول و عدالت محوری دولت سیزدهم به منظور دستیابی به هدف توسعه 
اقتصاد هنر و کسب و کارهای فرهنگی، هنری و صیانت از هنرهای ملی، بومی و محلی، در کشور در حال برگزاری است که گامی 

مهم در جهت توسعه عدالت فرهنگی خواهد بود.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان کرمانشاه در ادامه با تاکید بر حمایت و اجرای هر چه بهتر طرح آموزش رایگان هنر در 

مناطق محروم و مرزی و کم برخوردار، گفت: دولت انقلابی، هدفش خدمت به انسان و تعالی انسان ها است.

کرمانشاه استان برتر در زمینه آموزش رایگان هنر در کشور شد »مهدیه« شلوغ ترین مرکز درمان سرپایی کرمانشاه است

آیین افتتاح همزمانی آبرســانی به ۷۲ روســتای استان 
کرمانشاه با مرکزیت افتتاح فاز یک مجتمع آبرسانی کرج پاقلعه 

شهرستان صحنه در استان کرمانشاه برگزار شد. 
آیین افتتاح طرح آبرسانی به ۷۲ روستای استان کرمانشاه 
با اعتبار ۱۱۵ میلیارد تومان با حضور سرپرست معاونت عمرانی 
و سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری، 
جانشــین فرمانده ســپاه حضرت نبی اکرم)ص(، فرماندار 
شهرستان صحنه، مدیرکل آبفا و جمعی از مدیران و مردم در 

روستای علی گرزان سفلی در شهرستان صحنه برگزار شد.
رضا داودی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان کرمانشاه 
در حاشیه این مراسم اظهار داشت: با افتتاح این طرح ها ۳4۷۰ 
خانوار شامل ۱4 هزار نفر در شهرستان های کرمانشاه، اسلام آباد 
غرب، دالاهو، پاوه، صحنه، گیلانغرب، سنقر و کلیایی و کنگاور در 
قالب ۲۰ پروژه از آب بهداشتی و پایدار برخوردار می شوند. وی با 
اشاره به اینکه پروژه آبرسانی و فاضلاب محله مرادآباد کرمانشاه 
از دیگر طرح های دهه فجر است عنوان کرد: در مجموع ۱۱۵ 
میلیارد تومان برای مجموع این طرح ها تخصیص داده شده و 

تلاش می شود روستاهای دیگری را در آینده نزدیک آبرسانی 
کنیم. داودی با بیان اینکه در استان کرمانشاه از مجموع ۲۵۹۰ 
روستای دارای سکنه ۱۹۹۰ روستا تحت پوشش شرکت آب و 
فاضلاب قرار دارند گفت: هرچند در برخی از روستاها با تنش آبی 
مواجه هستیم اما 8۳ درصد جمعیت روستایی استان دارای آب 
سالم و پایدار هستند. وی افزود: در مجموع ۹۳ درصد استان 
وضعیت آبی مناسبی دارند و تحت پوشش هستند و هفت درصد 
باقی مانده فاقد تأسیسات هستند که عمده این روستاها کوچک 

و زیر ۲۰ خانوار هستند.

 مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه 
گفت: در طرح مردم کشت یک میلیارد نهال در کشور، سهم 

استان کرمانشاه هشت میلیون اصله تعیین شده است. 
جنگل های زاگرس همچون نگینی سبز برای زندگی 
ما اهمیت بالایی دارند. جمع آوری آب، تولید اکســیژن و 
جلوگیری از فرسایش خاک تنها بخشی از مزایای وجود این 
جنگل ها است، اما خشکسالی های پیاپی در سال های اخیر، 
تخریب جنگل ها و تولید گازهای گلخانه ای سبب شده طرح 

کشت یک میلیارد نهال در کشور مورد توجه قرار گیرد.
خشکسالی های پیاپی در سال های اخیر، افزایش بیابان 
را دربرداشته است، از این رو افزایش پوشش جنگلی مورد 
توجه بوده و کاشت یک میلیارد اصله نهال در کشور به دلیل 
عضویت ایران در کنوانســیون مبارزه با بیابان زایی و تغییر 
اقلیم و همچنین لزوم احیای جنگل ها مدتی است در کشور 
در حال اجرا است و سهم کرمانشاه از این طرح کاشت هشت 

میلیون نهال است.
انشالله کولانی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 

کرمانشاه، اظهار داشــت: در این طرح تلاش شده از وجود 
ادارات، ارگان ها، نهادها، سمن ها و تشکل ها و صنایع بزرگ و 
کوچک در استان استفاده کنیم و پیش بینی های لازم انجام 
شده است. وی با اشاره به اینکه کاشت گونه ها براساس اقلیم 
هر منطقه متفاوت خواهد بود عنوان کرد: در مناطق گرمسیر 
به عنوان نمونه گونه اکالیپتوس کشت می شود که علاوه بر 
تولید چوب در صنایع سلولوزی به کار گرفته می شود و در 

مناطق سردسیر نیز گونه صنوبر کشت می شود. 

 ۷۲ روستای استان کرمانشاه از آب سالم و پایدار بهره مند شدندکاشت ۸ میلیون نهال در کرمانشاه در طرح کاشت مردمی 

خبرخبر

راه اندازی ۲ ایستگاه از مترو  
کرج همزمان با نیمه شعبان 

کرج –معصومــه امین زاده،خبرنگارتوســعه 
ایرانی-نشست خبری بررسی آخرین وضعیت قطار 
شهری کرج با حضور معاون  هماهنگی امور عمرانی 
استانداری، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان، رئیس سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری 
کرج و مدیرعامل شرکت سابیر با همراهی شهردار 
کرج، برگزار شــد و توضیحات تکمیلــی از طرف 

مسئولان مدیریت شهری کرج ارائه شد.
احمد افضلی سرپرســت معاونت هماهنگی 
امور عمرانی استانداری البرز در نشست خبری که 
با موضوع افتتاح مترو کرج برگزار شــد، اظهار کرد: 
متروی کرج در ایام دهه فجر آماده بهر برداری بود ولی 
برای افتتاح آن می خواستیم حضور یک شخص ملی 
به ویژه رییس جمهور را در مراسم افتتاح داشته باشیم 

به این دلیل افتتاحیه به تاخیر افتاد.
وی بیان کرد: در تلاش هستیم در نیمه شعبان این 
افتتاحیه مهم انجام شود و ترجیح می دهیم اگر اتفاقی 
رخ ندهد حتی در یک هفته آینده انجام می شــود. 
افضلی ضمن قدردانی از صبر و شکیبایی شهروندان 
البرز گفت: با توجه به اینکه قول افتتاح پروژه قطار 
شهری بارها داده شده و مردم شریف در انتظار هستند 
برای افتتاح آن اما این وعده اینبار یقینا محقق خواهد 
شد. مهرداد کیانی در این نشست خبری با اشاره به 
تفاهم با بانک شــهر برای صادر شدن هزار میلیارد 
تومان برات کارت، اظهار داشت: با تلاش همکارانم 
در مجموعه مدیریت شهری و حمایت اعضای شورا، 
اقداماتِ خوبی در حوزه مدیریت شهری انجام شده 
است. وی با اشاره به پروژه قطار شهری کرج، بیان کرد: 
در پروژه مترو نیز اقدامات بسیار مثبتی انجام شده و 

به زودی راه اندازی آزمایشی آن انجام خواهد شد.
شــهردار کرج گفت: متأســفانه در زمانی که 
می توانستیم پروژه قطار شــهری را با قیمت بسیار 
پایین تری به سرانجام برسانیم این اتفاق رخ نداد اما با 
همه این ها تلاش می کنیم با کمک دولت این پروژه 
بزرگ را به بهره برداری برسانیم. کیانی خاطرنشان 
کرد: از اعضای محترم شورا در ادوار گذشته، شهرداران 
و استانداران محترم که برای این پروژه تلاش کردند 
قدردانی می کنم. شــهردار کرج با اشاره به اقدامات 
انجام گرفته در ماه های اخیر خاطرنشان کرد: در چند 
ماه اخیر اتفاقات خوبی در حوزه مدیریت شهری رخ 
داده است، ۶۵۰۰ تن میلگرد خریداری کرده ایم که 
نیاز پروژه قطار شهری تاایستگاه شهید سلطانی را 

برطرف می کند. 

استانها

افزایش ۳ برابری سطح گلخانه های 
کرمانشاه تا سال آینده

  رئیس سازمان جهاد کشــاورزی استان کرمانشاه 
گفت: با توجه به جایگاه خوب اســتان در زمینه تولید 
محصولات کشــاورزی، 4 میلیــون و ۵۰۰ هزار تن 

ظرفیت فرآوری در استان فراهم شده است. 
علی چاله چاله با اشاره به جایگاه استان کرمانشاه 
در تولید برخی محصولات کشاورزی از جمله نخود در 
کشور اظهار داشت: همچنین استان کرمانشاه از نظر 
تولید ذرت رتبه دوم، تولید جو رتبه سوم، چغندرقند 
رتبه چهارم و گندم بین رتبه چهارم تا ششم قرار دارد. 
وی با اشــاره به اینکه بخش عمده ای از اراضی استان 
دیم و وابسته به بارش های خدادادی است عنوان کرد: 
مشــکلات برای افزایش تولید محصولات کشاورزی 
رفع شده و تمرکز ما روی ایجاد ارزش افزوده از طریق 

فرآوری محصولات است.
چاله چاله با بیان اینکه بیــش از 4 میلیون  و۵۰۰ 
هزار تــن ظرفیت فرآوری محصولات کشــاورزی در 
اســتان فراهم شــده اســت گفت: اقدامات مناسبی 
در زمینــه صنایع تبدیلــی در حال انجام اســت و با 
توجه به سیاســت های کشــت قراردادی، واحد های 
فرآوری در حال توسعه هســتند. وی با اشاره به اینکه 
بخش عمده ای از مصرف آب کشــور مربوط به بخش 
کشاورزی است  و مدیریت مصرف در این بخش بسیار 
اهمیت دارد بیان کرد: حداقل ۷۵ درصد از منابع آبی 
استان به بخش کشاورزی اختصاص دارد و خشکسالی 
چند سال اخیر اثرات زیانباری برای بخش کشاورزی 

داشت.
چاله چاله افــزود: به منظور مدیریت کشــت دیم 
امسال برای سومین ســال با همکاری ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام)ره( طرحی با عنوان جهش تولید 
محصولات کشاورزی در دیم زارها در 4۱۱ هزار هکتار 
از اراضی استان در حال اجرا اســت. وی با بیان اینکه 
برای افزایش راندمان آبیــاری برنامه های متنوعی در 
دستور کار اســت گفت: تغییر نوع کشــت از اراضی 
کشــاورزی به محیط های کنترل شــده و گلخانه ها 
یکی از این اقدامات است که تاکنون 4۵ تا ۵۰ هکتار 
گلخانه در استان وجود دارد که تا پایان سال به دو برابر 

 و تا سال آینده به سه برابر افزایش یابد.


